平成27年10月9日

各 位

東京建物不動産販売株式会社

ＪＦＣ株式会社

 東京建物不動産販売株式会社（本社：東京都中央区、社長：種橋牧夫／以下、東京建物不動産販

売）と、ＪＦＣ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：吉良賢一郎／以下、ＪＦＣ）は共同で

事業を行う「フットサルポイント SALU 狭山」（埼玉県狭山市）が、本日グランドオープンしました

のでお知らせいたします。

本施設は、平成 16 年よりＪＦＣが運営を行ってきた施設です。今回、東京建物不動産販売が

ＪＦＣより本施設を購入し、フットサルコート４面の人工芝の張り替え、防球ネットの張り替え、

シャワー・更衣室スペースの改築、新しいクラブハウスの建築等、大幅なリニューアルを実施して

おります。新しく生まれ変わった施設はＪＦＣが賃借し、サッカースクールの運営およびフット

サルコートのレンタル等を行っていきます。

ＪＦＣは「フットサルポイント」のブランドで全国に約 40 店舗のフットサル施設を展開する、国

内最大手の事業者です。東京建物不動産販売は、引き続きＪＦＣと共同で事業に取り組むとともに、

土地有効活用の提案メニューの１つとして、順次展開していく予定です。

 フットサルコート４面のスポーツ施設を大幅リニューアル

｢ フットサルポイント SALU 狭山 ｣ グランドオープン

＜施設概要＞

名称 フットサルポイント SALU 狭山

所在地 埼玉県狭山市大字下広瀬 766－3

敷地面積 5438.94 ㎡（1645.27 坪）

土地所有者 個人

施設所有者 東京建物不動産販売株式会社

施設運営者 ＪＦＣ株式会社

施設内容

屋外コート（ゴムチップ入りロングパイル人工芝／４面）

ナイター設備、来客用駐車場 60 台

クラブハウス（新築）、更衣室・シャワールーム・トイレ

営業時間
平    日  13：00 ～ 25：00

土・日・祝日   9：00 ～ 25：00

＜案内図＞

＜施設レイアウト＞

①グラウンド

②クラブハウス

③アップスペース

④シャワー・更衣室

 屋外型フットサルコート４面を有するグラウンドは、ゴムチップ入りロングパイル人工芝を採用。

コート３面を繋げてソサイチコート（ジュニアサイズのサッカーコート）としてもご利用可能です。

 ナイター設備を完備しており、平日の夜には学校・会社帰りにご利用いただけます。

 約 60 ㎡（18 坪）のクラブハウスを新たに建設。休憩スペースやキッズコーナーを完備しておりま

す。また、屋上には展望デッキを設け、グラウンドを見下ろしながら観戦することが可能です。

人工芝を敷いてネットで囲ったスペースです。大会開催時の準備運動スペースとして、また、応援

に来たお子様たちの遊び場として解放する予定です。

古くなった施設をリニューアル。男女の更衣スペースを拡大したほか、女性用のスペースには新た

にメイクコーナーを設けました。プレー後にゆったりとくつろいでご利用いただけます。

＜新クラブハウス完成イメージ＞         ＜クラブハウス内＞

＜眺望スペース＞                ＜施設エントランスゲート＞

＜アップスペース＞               ＜シャワー・更衣室＞

本リリースに関するお問い合わせ先

東京建物不動産販売株式会社 経営企画部

小柳・高木・石崎  電話：03-6837-7710